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 شماره 
2225 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
دعوت مستقیم FATF از ایران بعد از ۶ سال 
گروه ویژه اقدام مالی موسوم به FATF بعد از ۶ سال، 
کره حضوری  از رئیس مرکز اطلاعات مالی کشور برای مذا
دعوت رسمی به‌عمل آورد. به دنبال ارائه اقدامات و 
فعالیت‌های کشور در حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین 
 FATF مالی تروریسم در دو سال اخیر به گروه منطقه‌ای
و تصویب کنوانسیون پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، دبیرخانه این نهاد رسماً از »هادی خانی« دبیر 
شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و 
کره دعوت به‌عمل آورد.  تأمین مالی تروریسم برای مذا
کرات مستقیم در مسیر عادی‌سازی پرونده  این مذا
ایران، تعلیق اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از 
فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سیاه 
FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار 

خواهد شد. 

کره تمام می‌شوند؟ جنگ‌ها بدون مذا
کنش به سخنان عراقچی  عبدا... رمضان‌زاده در وا
کره تمام می‌شوند؟ پس  نوشت: جنگ‌ها بدون مذا
دیپلماسی به چه درد می‌خورد؟ منطق وزیر خارجه ما: 
‏ما با کسانی که به ملت ما صدمه زده‌اند و هنوز هم تهدید 
کره( نمی‌کنیم!  یا تحریم می‌کنند تعامل )بخوانید مذا
سوال این است: ‏آیا وزارت خارجه فقط برای تعامل 
با دوستان است؟ ‏جنگ‌ها چگونه پایان می‌یابند؟ 
اختلافات بین دولت‌ها چگونه حل می‌شود؟‏ و ده‌ها 

سوال دیگر...

 قتل عضو گروه 
مطالعات زنان دانشگاه تهران

 به‌گزارش یک سازمان حقوق بشری، روز شنبه ۱۹ 
مهر‌ماه، یکی از اعضای گروه مطالعات زنان و خانواده 
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران، توسط 
کنون معلوم  همسرش به قتل رسید. انگیزه این قتل تا

نیست.

اعتراض رسمی ایران به عمان
رئیس اداره دوم‌ خلیج فارس وزارت امور خارجه 
خطاب به کاردار موقت سفارت عمان در تهران: شایسته 
نیست حادثه‌ای که هیچ ربطی به آب آشامیدنی منسوب 
به یک شرکت ایرانی نداشته و در واقع یک موضوع جنایی 
خانوادگی با انگیزه انتقامجویی بوده است، مستمسکی 
برای برچسب‌زنی به محصول وارداتی از ایران شود. برخی 
رسانه‌های عمانی فوت دو نفر در این کشور را به مصرف 

آب معدنی وارداتی از ایران منتسب کرده بودند.

 فروپاشی آمریکا به خاطر 
تحریم کردن ایران 

کبر رائفی پور سخنران اصولگرا پیش‌بینی کرده  علی ا
است: یک روزی ایران آمریکا رو تحریم می‌کند. سخنان 
رائفی پور در مورد فروپاشی نظام آمریکا پس از تحریم 
ایران و روسیه و چین، چون قدرت دلاری این ابر قدرت 

رو به افول است. 

مسابقه عدم حضور در شرم الشیخ
رئیس‌جمهور ترکیه اردوغان پس از گزارش‌هایی مبنی 
بر حضور نتانیاهو در اجلاس شرم‌الشیخ، از فرود در مصر 
خودداری کرد. هواپیمای اردوغان به جای فرود، بر فراز 
دریای سرخ چرخید و تنها پس از لغو حضور نتانیاهو به 
زمین نشست. منابع می‌گویند اردوغان به وضوح اعلام کرده 
بود که در هیچ اجلاس شامل نتانیاهو شرکت نخواهد کرد. 

منصوب دولت علیه دولت!
مسعود تجریشی سرپرست دانشگاه شریف گفته است: 
ما نمی‌توانیم سفرای کشورهای خارجی را به دانشگاه 
شریف دعوت کنیم و از آنها بخواهیم ما را از تحریم خارج 
کنند. زمانی که پروژه‌های حساس توسط دانشگاه‌ها 
انجام می‌شود دولت آنها را تشویق می‌کند؛ اما زمانی که 
مورد تحریم قرار می‌گیرند، عنوان می‌کند خودتان مسئله 

را حل کنید. 

دریچه

جایزه

و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  وزیر 
کید بر ضرورت تدوین  صنایع‌دستی با تأ
الگوی مطلوب حکمرانی گردشگری گفت: 
برای آینده این صنعت باید با نگاه بلندمدت 
برنامه‌ریزی کنیم. سیدرضا صالحی‌امیری روز 
دوشنبه ۲۱ مهر در بازدید از معاونت گردشگری 
و در نشست با معاون، مدیران و کارشناسان 
این معاونت اظهار داشت: ما به یک الگوی 
مطلوب حکمرانی گردشگری نیاز داریم که 
بتواند حداقل برای ۲۰ سال آینده جهت‌گیری 
توسعه این صنعت را تعیین کند. وی با بیان 
اینکه حضور مستمر و تقویت‌شده وزارتخانه 
در معاونت گردشگری در دستور کار است، 
افزود: به‌زودی عملیات ساخت ساختمان 
جدید معاونت گردشگری در مجموعه مرکزی 
وزارتخانه آغاز می‌شود. این اقدام با هدف 
تقویت زیرساخت‌های اداری و تمرکز بیشتر 
بر برنامه‌ریزی‌های تخصصی صورت می‌گیرد. 
صالحی‌امیری با اشاره به تجارب ارزشمند 
گفت:  گردشگری  معاون  محسنی‌بندپی 
محسنی بندپی مدیری توانمند، آشنا با نظام 
اداری کشور و برخوردار از سوابق موفق مدیریتی 

است. اطمینان دارم با حضور او آینده معاونت 
گردشگری روشن‌تر و امیدوارکننده‌تر خواهد 
بود. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع 
کید بر اهمیت ایجاد تصویر واقعی و  دستی با تأ
امن از ایران در سطح بین‌المللی اظهار داشت: 
ایران یکی از امن‌ترین کشورهای جهان است، 
اما گاهی برخی رسانه‌های خارجی تصویری 
ناصحیح ارائه می‌دهند. ما باید همواره واژه 
»ایرانِ امن« را برجسته کنیم تا واقعیت 
کشورمان به‌درستی بازتاب یابد. صالحی امیری 
با بیان اینکه روند تولید محتوای هدفمند 
در حوزه گردشگری در ۳۱ استان آغاز شده 
است، گفت: نخستین محصول مشترک میان 
فعالان رسانه‌ای و هنری نیز به‌پایان رسیده و 
نتایج آن امیدوارکننده است. هماهنگی میان 
روابط‌عمومی‌های استانی و معاونت گردشگری 
باید تقویت شود تا جریان اطلاع‌رسانی منسجم 
و حرفه‌ای‌تر پیش برود. وی تدوین الگوی 

مطلوب حکمرانی گردشگری را از مهم‌ترین 
ضرورت‌های پیش‌رو دانست و افزود: این 
الگو باید با بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان و 
متخصصان حوزه‌های مختلف طراحی شود 
تا در مسیر تحقق حکمرانی هوشمند، نقش 
گردشگری به‌عنوان یکی از ارکان اقتصاد فرهنگی 
کشور بیش از پیش تقویت شود. صالحی امیری 
با اشاره به شرایط بین‌المللی و لزوم برنامه‌ریزی 
سناریویی در حوزه گردشگری گفت: در شرایط 
کنونی، باید سناریوهای مختلف را بررسی و 
برای هر کدام نسخه مشخصی داشته باشیم. 
این اقدام تضمین‌کننده پایداری و آمادگی 
صنعت گردشگری در هر شرایط است. وزیر 
میراث‌فرهنگی درباره اولویت‌های جذب 
گردشگر خارجی نیز توضیح داد: چهار محور 
اصلی ما شامل کشورهای همسایه، آسیای 
، کشورهای حوزه خلیج‌فارس  میانه و قفقاز
و کشورهای مسلمان پرجمعیت است. این 

مناطق از اهمیت ژئوپلیتیکی و فرهنگی ویژه‌ای 
کید  برای ایران برخوردارند. صالحی‌امیری با تا
بر ضرورت توجه به کیفیت خدمات گردشگری 
خاطرنشان کرد: باید از کمی‌گرایی فاصله 
بگیریم و به کیفیت سفر بیندیشیم. نظارت 
کز اقامتی، هتل‌ها و خدمات گردشگری  بر مرا
باید تقویت شود. همچنین عبور دولت از 
گذاری امور به بخش‌خصوصی  تصدی‌گری و وا
توانمند، رویکرد اصلی ماست. او با اشاره به نقش 
ایرانیان خارج از کشور در توسعه گردشگری 
افزود: ایرانیان مقیم خارج، بزرگ‌ترین ظرفیت 
برای معرفی و ترویج فرهنگ و جاذبه‌های کشور 
هستند. باید زمینه اعتمادسازی و تسهیل 
سفر آنان به وطن فراهم شود تا ارتباط فرهنگی 
و اقتصادی آنان با کشور تقویت شود. وزیر 
کید بر اهمیت  میراث‌فرهنگی در پایان، با تأ
توجه به نیروی انسانی وزارتخانه گفت: سه 
استراتژی اصلی ما در قبال کارکنان شامل ارتقای 
منزلت، بهبود معیشت و تقویت امنیت شغلی 
است. این سه محور با جدیت در دستور کار 
وزارتخانه قرار دارد و تحقق آن‌ها از اولویت‌های 

مدیریتی ماست. 

گیون و پیتر هویت با  ، فیلیپ آ جوئل موکیر
تحقیقات پیشگامانه در زمینه نوآوری، تغییرات 
فناوری و رشد اقتصادی بلندمدت، جایزه نوبل 
کادمی سلطنتی  اقتصاد ۲۰۲۵ را دریافت کردند. آ
، اعام کرد که  علوم سوئد روز دوشنبه ۲۱ مهر
جایزه علوم اقتصادی ۲۰۲۵ سوئد به یاد آلفرد 
گیون و پیتر  ، فیلیپ آ نوبل به جوئل موکیر
هویت به دلیل تحقیقات تاثیرگذارشان در 
 ، پیوند دادن نوآوری با توسعه اقتصادی پایدار
کادمی در بیانیه‌ای  اهدا شده است. این آ
اعام کرد که این سه نفر با تعمیق درک ما از 
چگونگی پیشرفت فناوری در افزایش بهره‌وری، 
شکل‌دهی بازارها و تغییر جوامع در طول زمان، 
مورد تقدیر قرار گرفته‌اند. موکیر، استاد دانشگاه 
نورث وسترن، با تحلیل تاریخی‌اش از انقلاب 

صنعتی و چگونگی تاثیر ایده‌ها و نهادها بر مسیر 
پیشرفت اقتصادی، بسیار مورد توجه است. 
آثار وی بر تعامل بین فرهنگ، علم و نوآوری در 
شکل‌دهی به اقتصادهای مدرن، پرتو افکنده 
گیون که در کالج دو فرانس و مدرسه  است. آ
اقتصاد لندن مشغول به کار است و پیتر هویت، 
استاد بازنشسته دانشگاه براون، بیشتر با توسعه 
نظریه »تخریب خاق« در مورد رشد درون‌زا 
شناخته می‌شوند. تحقیقات مشترک آنان به 
توضیح چگونگی تاثیر انگیزه‌های شرکت‌ها برای 
نوآوری بر رقابت، سیاست و نابرابری کمک کرده 
کادمی سلطنتی علوم سوئد اعلام کرد  است. آ

که یافته‌های آنان تاثیر عمیقی بر سیاست‌های 
اقتصادی مدرن، از آموزش و سرمایه‌گذاری در 
تحقیق و توسعه گرفته تا مقررات ضد انحصار 
و استراتژی‌های نوآوری اقلیمی، داشته است. 
گیون و هویت که در اوایل دهه  مدل بنیادین آ
۱۹۹۰ معرفی شد، با رسمیت بخشیدن به رابطه 
پویا بین نوآوری، ورود و خروج شرکت‌ها و عملکرد 
اقتصاد کلان، بر اساس الگوی شومپیتری بنا 
شده است. جایزه امسال نوبل بر اهمیت تفکر 
بلندمدت در سیاست‌گذاری به ویژه در شرایطی 
کید می‌کند که اقتصادها با چالش‌هایی مانند  تا
کاهش بهره‌وری، تغییرات جمعیتی و‌گذار 

سبز روبه‌رو هستند. جایزه سال گذشته به 
سه اقتصاددان دارن عاصم اوغلو، سیمون 
جانسون و جیمز رابینسون اهدا شد که در مورد 
ثروتمند بودن برخی کشورها و فقیر بودن برخی 
دیگر از کشورها تحقیق کردند و نتایج آنان نشان 
دادند که جوامع آزادتر و بازتر احتمال بیشتری 
برای پیشرفت دارند. آی نیوز گزارش کرد، جایزه 
اقتصاد به‌طور رسمی با نام جایزه بانک سوئد 
در علوم اقتصادی به یاد آلفرد نوبل شناخته 
می‌شود. بانک مرکزی سوئد، این جایزه را 
در سال ۱۹۶۸ به عنوان یادبود نوبل، تاجر و 
شیمیدان سوئدی قرن نوزدهم که دینامیت را 
اختراع و پنج جایزه نوبل را بنیان نهاد، تاسیس 
کرد. از آن زمان، این جایزه ۵۶ بار و در مجموع به 

۹۶ برنده اهدا شده است. 

سیدرضا صالحی‌امیری: 

آینده گردشگری در گرو برنامه‌ریزی بلندمدت است

برندگان نوبل اقتصاد ۲۰۲۵ معرفی شدند

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند  از گوشه پنجره ای شکسته، گل سرخی زیبا آفتاب می گرفت

وودی آلن از دایان کیتون یاد کرد
وودی آلن فیلمساز مشهور به یاد دایان کیتون نوشت و با 
اندوه گفت که چند روز پیش دنیا جایی بود که دایان کیتون 
را هم شامل می‌شد اما حالا دنیایی غمگین‌تر است. به گزارش 
رولینگ استون، وودی آلن که در طول دوران حرفه‌ای‌اش بارها 
با دایان کیتون همکاری کرد، پس از مرگ این بازیگر با انتشار 
یادداشتی که در روزنامه »فری پرس« منتشر شد، از او تجلیل 
کرد و به مرور خاطرات خود از کیتون در فیلم‌هایی مانند »آنی 

هال«، »خوابگرد«، »منهتن« و »عشق و مرگ« پرداخت. 
آلن درباره کیتون نوشت: 

از نظر دستوری گفتن »منحصر به فردترین« نادرست است 
اما تمام قوانین دستور زبان و حدس می‌زنم هر چیز دیگری، 
هنگام صحبت در مورد دایان کیتون به حالت تعلیق در می‌آید. 
برخلاف هر کسی که کره زمین تجربه کرده یا بعید است که دیگر 
هرگز ببیند، چهره و خنده او هر فضایی را که وارد می‌شد روشن 
می‌کرد. اولین بار در یک تست بازیگری چشمم به زیبایی لاغر 
گر هکلبری فین یک  و کشیده‌اش افتاد و با خودم فکر کردم، ا
زن جوان زیبا بود، کیتون می‌شد. آلن از سال‌ها همکاری با 
کیتون و همچنین دوست قدیمی او بودن، تعریف کرد و نوشت 
که نظرات کیتون یکی از معدود نظراتی بود که وی به آن اعتماد 
داشت. وی ادامه داد: با گذشت زمان، من برای یک مخاطب، 
یعنی فقط دایان کیتون، فیلم می‌ساختم. هرگز حتی یک نقد 
هم درباره کارهایم نخواندم و فقط به آنچه کیتون در مورد آنها 
گر او از فیلم خوشش می‌آمد، آن را یک  می‌گفت اهمیت دادم. ا
گر او اشتیاق کمتری داشت، سعی  موفقیت هنری می‌دانستم، ا
می‌کردم از انتقاد او برای تدوین مجدد استفاده کنم و به چیزی 
برسم که او نسبت به آن احساس بهتری داشت. او استعداد 
زیادی برای کمدی و درام داشت، اما می‌توانست با احساس 
برقصد و آواز بخواند، کتاب هم می‌نوشت و عکاسی می‌کرد، کلاژ 
می‌ساخت، خانه‌ها را تزئین می‌کرد و فیلم کارگردانی می‌کرد. در 
نهایت، بودن با او مایه خنده و شادی بود. آلن و کیتون زمانی 
شریک زندگی هم بودند و در سال‌های بعد نیز دوست باقی 
ماندند. او نقش‌های متعددی را به‌طور خاص برای کیتون 
نوشت، از جمله شخصیت اصلی فیلم »آنی هال« در سال ۱۹۷۷ 
که برای آن جایزه بهترین بازیگر زن را دریافت کرد. بسیاری گمان 
می‌کردند که این فیلم بر اساس رابطه قبلی آنها ساخته شده، 
اما کیتون به نیویورک تایمز گفت: این درست نیست، هرچند 
عناصری از حقیقت در آن وجود دارد. وودی آلن همچنین به 
سبک خاص او اشاره و عنوان کرد: البته حس مد او تماشایی 
بود. ترکیب‌هایی که او در لباس‌هایش به کار می‌برد با ابداعات 
روب گلدبرگ رقابت می‌کرد. او لباس‌ها را طوری ترکیب می‌کرد 
که منطق را به چالش می‌کشید اما همیشه جواب می‌داد. در 
سال‌های بعد، ظاهر او شیک‌تر هم شد. در این ادای احترام، 
آلن به رابطه شخصی خود با کیتون هم پرداخت و از دیدار با 
خانواده او چنین نوشت: دنیای کیتون، آدم‌های اطراف او، 
پیشینه او بود. شگفت‌انگیز بود که این زن روستایی زیبا به یک 
بازیگر برنده جایزه و یک نماد مد پیچیده بدل شد. ما چند سال 
زندگی شخصی عالی با هم داشتیم و سرانجام به زندگی مشترک 
روی آوردیم و اینکه چرا از هم جدا شدیم، فقط خدا و فروید 
ممکن است بتوانند بفهمند. اما دنیا دائم در حال تعریف مجدد 
است و با درگذشت کیتون، دوباره تعریف می‌شود. چند روز 
پیش دنیا جایی بود که دایان کیتون را هم شامل می‌شد. حالا 
گی را ندارد از این رو، دنیایی غمگین‌تر  دنیایی است که این ویژ
است. با این حال، فیلم‌های او وجود دارند و خنده‌های بلندش 
هنوز در سرم طنین‌انداز است. آلن از زمان رابطه با سون- یی 
پروین، دخترخوانده شریک زندگی‌اش میا فارو، جنجال‌های 
زیادی به پا کرد. در جریان دعوای حقوقی او با فارو بر سر 
حضانت فرزند، فارو ادعا کرد که آلن با دخترش، دیلن فارو »رفتار 
نامناسبی« داشته و آلن این اتهامات را رد کرد و با پروین ازدواج 
کنون بیش از ۲۰ سال است که این ازدواج ادامه دارد. وقتی  کرد و ا
این ادعاها در جریان جنبش »می‌تو« دوباره مطرح شد، کیتون 
برای دفاع از آلن به رسانه‌های اجتماعی روی آورد. کیتون 
نوشت: وودی آلن دوست من است و من همچنان به او اعتقاد 
دارم. شاید جالب باشد که نگاهی به مصاحبه ۶۰ دقیقه‌ای او در 
سال ۱۹۹۲ بیندازید و ببینید نظر شما چیست. در سال ۲۰۱۷، آلن 
در مراسم اهدای جایزه یک عمر دستاورد هنری موسسه فیلم 
آمریکا به کیتون، حضوری نادر یافت. آلن در این مراسم گفت: از 
همان لحظه‌ای که او را ملاقات کردم، او الهام‌بخش بسیار بسیار 
بزرگی برای من بود. مطمئناً بخش زیادی از آنچه در زندگی‌ام 
به دست آورده‌ام را مدیون او هستم. زندگی را از دریچه نگاه او 
می‌بینم. او واقعاً شگفت‌انگیز است. او زنی است که در هر کاری 

که انجام می‌دهد عالی است. 

یاد


